

## Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 10624/2014/OIMH

uzavřené mezi smluvními stranami podle ust. § 2586 a násl. a § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

### Článek I. Smluvní strany

#### Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

sídlem: Ostrava, Moravská Ostrava, Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 29  
IČ: 00845451  
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)  
Peněžní ústav: Komerční banka, a. s., pobočka Ostrava  
Číslo účtu: 923761/0100  
zastoupený:  
ve věcech smluvních: Daliborem Moukou, místostarostou  
ve věcech technických: Ing. Jiřím Vozňákem, vedoucím odboru investic a místního hospodářství - k řešení všech technických problémů souvisejících s realizací díla, ke kontrole provedených prací a dodávek, k převzetí dokončené dodávky a k ostatním úkonům vymezeným, Ing. Dagmar Žižkovou, vedoucí oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství  
Radomírem Čončkou, referentem oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství

#### dále také jako objednatel

a

Název : SVASTAV s.r.o.  
Sídlo podnikání : Švestková 418/6, 725 28 Ostrava  
IČ: 26868067  
DIČ: CZ26868067  
Peněžní ústav: Komerční banka, a.s.  
Číslo účtu: 86-7056640287/0100  
VS:  
Zapsán: V obchodním rejstříku, spisová značka C 40875 vedená u Krajského soudu v Ostravě  
zastoupený: Jarmilem Svačinou, jednatelem

#### dále také jako zhotovitel

## Článek II. Úvodní ustanovení

Dne 5.8.2013 uzavřely výše uvedené smluvní strany smlouvu o dílo č. 10624/2014/OIMH na realizaci zakázky „Waldorfská ZaMŠO, Na Mlýnici 36 – vestavba MŠ“ (dále jen „smlouva o dílo“). Dne 25.8.2014 uzavřela smluvní strany dodatek č. 1 na úpravu plnění sjednaného ve smlouvě o dílo. Předmětem tohoto dodatku č. 2 smlouvy o dílo je úprava předmětu plnění sjednaného v čl. II smlouvy o dílo a úprava ceny za dílo sjednané v čl. III smlouvy o dílo z důvodu změny skutečného rozsahu provedených prací dle položkového rozpočtu v příloze tohoto dodatku.

Smluvní strany se v souladu s čl. XI, bod 11.1 smlouvy o dílo dohodly na uzavření jejího dodatku č. 2, jímž se smlouva o dílo mění.

## Článek III Předmět dodatku

- 3.1 Předmět plnění sjednaný v čl. II smlouvy o dílo se doplňuje o dodatečné stavební práce nezbytné pro provedení díla, zjištěné po zahájení provádění díla, vyvolané skutečným stavem stavebních konstrukcí, skutečnými rozměry úprav a to zejména o :
- úpravy omítek
  - rozvody vody a kanalizace rozšířené proti projektové dokumentaci
  - úpravy sádkartonových konstrukcí
  - úprava mobiliáře
- 3.2 Podrobné vymezení změn předmětu plnění včetně jejich nacenění, jakož i druhy, kvalita a množství výrobků a prací nezbytných k jeho realizaci jsou vymezeny položkovým rozpočtem, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku smlouvy a zároveň jeho nedílnou součástí.
- 3.3 Vzhledem ke změně předmětu plnění dle bodu 3.1 tohoto dodatku se původní celková cena za dílo sjednaná v čl. III bod 3.1 smlouvy o dílo a dodatku č. 1 ve výši 1 820 602,63 Kč bez DPH navýšuje o částku :

bez DPH	47 312,00 Kč
DPH 21 %	9 935,00 Kč
Celkem	57 247,00 Kč

Celková cena díla po navýšení činí včetně DPH : **2 260 175,68 Kč**

## Článek IV Závěrečná ujednání

- 4.1 Tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. 10624/2014/OIMH je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, v nichž není nic škrtnuto, přepisováno ani dopisováno a z nichž každý má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel obdrží dvě vyhotovení. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy o dílo č. 10624/2014/OIMH.

- 4.2 Tento dodatek nabývá platnosti i účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou stran. V případě změny právních předpisů, či jiných vlivů majících za následek zneplatnění některých ustanovení tohoto dodatku, dohodli se oba účastníci, že trvají na platnosti tohoto dodatku v celém jeho zbývajícím, takovou skutečností nedotčeném rozsahu.
- 4.3 Ostatní nedotčená ustanovení smlouvy o dílo č. 10624/2014/OIMH zůstávají beze změny.
- 4.4 K uzavření tohoto dodatku je dle směrnice SME 2013-04 Postup při zadávání veřejných zakázek schválené Radou městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz usnesením č. 4295/RMOB1014/66/13 ze dne 19.12.2013 zmocněn Dalibor Mouka, místostarosta.

**Příloha**  
**Položkový rozpočet**

Za statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

Datum: 24.8.2014

Místo:



STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA  
Městský obvod  
Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu  
52

**Dalibor Mouka**  
místostarosta

Za zhotovitele

Datum: 27.08.2014

Místo:



**SVASTAV s. r. o.**  
Švestková 418/6, Hošťálkovice  
**725 28 OSTRAVA 28**  
IČ: 26868067, DIČ: CZ26868067

Jaroslava Svačina  
jednatel

## POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Objekt	Název objektu	JKSO	
Stavba	Název stavby	SKP	
	HEJLAPA výše práce / 2	Měrná jednotka	
	ZS WALTERSKÁ NA MIYŇICI 36	Počet jednotek	0
		Náklady na m.j.	0
Projektant		Typ rozpočtu	
Zpracovatel projektu	0		
Objednatel	Stat. město Ostrava, ÚMěOb Mor. Ostrava a Přívoz		
Dodavatel		Zakázkové číslo	2014,07
Rozpočtoval		Počet listů	

### ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Z	HSV celkem	23 976	Ztížené výrobní podmínky	0
Z	PSV celkem	22 936	Oborová přírážka	0
R	M práce celkem	400	Přesun stavebních kapacit	0
N	M dodávky celkem	0	Mimostaveništní doprava	0
ZRN	celkem	47 312	Zařízení staveniště	0
			Provoz investora	0
HZS		0	Kompletační činnost (IČD)	0
ZRN+HZS		47 312	Ostatní náklady neuvedené	0
ZRN+ost.náklady+HZS		47 312	Ostatní náklady celkem	0

Jméno :	Jméno :	Jméno :
Datum : 31.8.2014	Datum :	Datum :
Podpis :	Podpis:	Podpis:
Základ pro DPH	21,0 %	47 312 Kč
DPH	21,0 %	9 935 Kč
Základ pro DPH	0,0 %	0 Kč
DPH	0,0 %	0 Kč

Poznámka :

Stavba : 2014.07 ZŠ WALDORFSKÁ, Na Mlýnici 36  
 Objekt : D.1.1. II.ETAPA - více práce / 2.

Rozpočet : 2014.07/02  
 Architektonicko - stavební řešení

## REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební dílo	HSV	PSV	Dopl.	Vedl.	CELK.
61 Upravy povrchů vnitřní	6 197	0	0	0	0
94 Lešení a stavební výtahy	3 875	0	0	0	0
95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavb	4 500	0	0	0	0
96 Bourání konstrukcí	7 057	0	0	0	0
99 Staveništní přesun hmot	425	0	0	0	0
721 Vnitřní kanalizace	0	20 569	0	0	0
725 Zařizovací předměty	0	1 505	0	0	0
771 Podlahy z dlaždic a obklady	0	862	0	0	0
M21 Elektromontáže	0	0	0	400	0
D96 Přesuny sutí a vybouraných hmot	1 921	0	0	0	0
<b>CELKEM VE JEDN.</b>	<b>26 905</b>	<b>22 436</b>	<b>0</b>	<b>400</b>	<b>0</b>

## VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN	KC	0,0	46 912	0
Ztížené výrobní podmínky	0	0,0	46 912	0
Oborová přírážka	0	0,0	46 912	0
Přesun stavebních kapacit	0	0,0	46 912	0
Mimostaveništní doprava	0	0,0	46 912	0
Zařízení staveniště	0	0,0	47 312	0
Provoz investora	0	0,0	47 312	0
Kompletační činnost (IČD)	0	0,0	47 312	0
Rezerva rozpočtu	0	0,0	47 312	0
<b>CELKEM VRN</b>	<b>0</b>	<b>0,0</b>	<b>47 312</b>	<b>0</b>

## Položkový rozpočet

Stavba :	2014.07 ZS WALDORFSKÁ, Na Mlýnici 36	Rozpočet: 2014.07/02
Objekt :	D.1.1. II.ETAPA - více práce / 2.	Architektonicko - stavební řešení

Díl: 61 Upravy povrchů vnitřní						
1	612403386R00	Hrubá výplň rýh ve stěnách do 10x10cm maltou z SMS dle rýh pro ZTI	m	18,00	110,50	1 989,00
2	612409991RT2	Začištění omítek kolem oken,dveří apod. pro ZTI	m	36,00	56,30	2 028,80
3	612423531RT2	Omítka rýh stěn MV o šířce do 15 cm, štuková dle rýh pro ZTI	m2	2,70	808,00	2 181,60
<b>Celkem: 61 Upravy povrchů vnitřní 4 201,40</b>						
Díl: 94 Lešení a stavební výtahy						
4	941955001R00	Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 1,2 m pro dmtz podhledu z desek SDK	m2	50,00	77,50	3 875,00
<b>Celkem: 94 Lešení a stavební výtahy 3 875,00</b>						
Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách						
5	951 01-1001	SDK konstrukce - úprava ukončení stáv. stěny	m	10,00	200,00	2 000,00
6	951 01-1002	SDK konstrukce - úprava (oplaštění) VZT	kompl.	1,00	2 500,00	2 500,00
<b>Celkem: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 4 500,00</b>						
Díl: 96 Bourání konstrukcí						
7	963016111R00	DMTZ podhledu SDK, kovová kce., 1xoplašť.12,5 mm	m2	50,00	92,30	4 615,00
8	970031060R00	Vrtání jádrové do zdiva cihelného do D 60 mm pro ZTI	m	0,50	1 767,00	883,50
9	974031153R00	Vysekání rýh ve zdi cihelné 10 x 10 cm dle rozvodů ZTI (voda + kanal)	m	18,00	86,60	1 558,80
<b>Celkem: 96 Bourání konstrukcí 7 067,30</b>						
Díl: 99 Staveništní přesun hmot						
10	999281111R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 25 m	t	0,58	731,00	425,41
<b>Celkem: 99 Staveništní přesun hmot 425,41</b>						
Díl: 721 Vnitřní kanalizace						
11	721140802R00	Demontáž stávajícího potrubí dle rozvodů ZTI (voda + kanal)	m	18,00	103,50	1 863,00
12	721140915R00	Oprava - propojení dosavadního potrubí	kus	4,00	483,50	1 934,00
13	721 01-1001	Protipožární úprava prostupu - nátěrem	kus	7,00	400,00	2 800,00
14	721 17-4001	Mtz potrubí vč. dodávky potrubí dle rozvodů ZTI (voda + kanal)	m	18,00	460,00	8 280,00
15	722 17-1201	Mtz kanal potrubí vč. dodávky potrubí dle rozvodů ZTI (kanal. potrubí)	m	6,00	712,00	4 272,00
16	722 23-9001	Montáž armatur vč. dodávky příslušné armatury dle rozvodů ZTI (voda + kanal)	kus	1,00	1 036,50	1 036,50
17	998721203R00	Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci, výšky do 24 m	%	201,88	1,90	383,52
<b>Celkem: 721 Vnitřní kanalizace 20 689,02</b>						
Díl: 725 Zařizovací předměty						
18	725 29-0112	Úprava velikosti zrcadel vč. dopravy (9 kusů)	kompl.	1,00	1 500,00	1 500,00
19	998725203R00	Přesun hmot pro zařizovací předměty, výšky do 24 m	%	15,00	0,33	4,95
<b>Celkem: 725 Zařizovací předměty 1 504,95</b>						
Díl: 771 Podlahy z dlaždic a obklady						
20	771 57-1001	Opravy podlah z keramických doplnění dlažby v místě vybourané příčky	kompl.	1,00	800,00	800,00
21	998771203R00	Přesun hmot pro podlahy z dlaždic, výšky do 24 m	%	8,00	7,70	61,60
<b>Celkem: 771 Podlahy z dlaždic a obklady 861,60</b>						
Díl: M21 Elektromontáže						
24	210 11-1001	D+M - kabelu pro venkovní osvětlení (zadní vstup)	m	10,00	40,00	400,00
<b>Celkem: M21 Elektromontáže 400,00</b>						
Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot						
25	979081111R00	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	1,19	253,00	299,84
26	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	10,67	14,60	155,73
27	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m	t	1,19	204,00	241,77
28	979082121R00	Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m	t	9,48	22,80	216,17

Položkový rozpočet

Stavba :	2014.07 ZS WALDORFSKA, Na Mlýnici 36	Rozpočet: 2014.07/02
Objekt :	D.1.1. II.ETAPA - více práce / 2.	Architektonicko - stavební řešení

Náklady						
29	979990001R00	Poplatek za skládku stavební suti	t	1,19	850,00	1 007,36
Celkem za		979990001R00				850,00